1

 平成 26年８月 26日

各 位

  会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

                    代表者名 代表取締役社長    小野間 史敏

（JASDAQコード：3350）

                          問合せ先 経営企画室 室長  丹藤 昌彦

                                   電 話  （050-5835-0966）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年８月 25 日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  平成 26 年８月 25 日付で、Ｏａｋキャピタル株式会社より関東財務局長宛てに提出

された当社株式に係る大量保有報告書の変更報告書 No.６から No.８により、主要株主

に異動が生じたことを確認いたしました。

  なお、本異動は、当社が平成 26 年７月 30 日付で第三者割当により発行した第４回新

株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の一部をＯａｋキャピタル株式会社が行

使により取得した株式を売却したことにより、同社の当社株式の所有株式数が減少した

ことによるものであります。

２．異動した株主の概要

（１）名称 Ｏａｋキャピタル株式会社

（２）所在地 東京都港区赤坂８丁目 10 番 24 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼 CEO 竹井博康

（４）事業内容 投資事業

（５）資本金 3,401 百万円（平成 26 年３月 31 日現在）

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株主数）及び総株主の議決

権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議

決権の数に

対する割合

※

大株主順位

異動前

（平成 26 年８月５日現在）

200,004 個

（20,000,400 株）
14.33％ 第２位

異動後

（平成 26 年８月 25 日現在）

128,182 個

（12,818,200 株）
9.00％ 第２位

（注）１．異動前の総株主の議決権に対する割合は、平成 26 年３月 31 日現在の総株主の議

決権の数 1,052,811 個に、平成 26 年７月 30 日付で当社が第三者割当により発行

した新株式に係る議決権数 142,860 個、及び平成 26 年 8 月 6 日付で Oak キャピ

タル株式会社より関東財務局長に提出された当社株式に係る大量保有報告書の変

更報告書 No.4 により同社が平成 26 年７月 30 日から平成 26 年８月５日までの間

に本新株予約権を行使したことにより発行された当社株式に係る議決権の数

200,004 個を加算して算出した総株主の議決権の数 1,395,675 個を基準に算出し、

小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ２．異動後の総株主の議決権に対する割合は、平成 26 年３月 31 日現在の総株主の議

決権の数 1,052,811 個に、平成 26 年７月 30 日付で当社が第三者割当により発行

した新株式に係る議決権数 142,860 個、及び平成 26 年 8 月 25 日付で Oak キャピ

タル株式会社より関東財務局長に提出された当社株式に係る大量保有報告書の変

更報告書 No６から No.８により同社が平成 26 年７月 30 日から平成 26 年８月 18

日までの間に本新株予約権を行使したことにより発行された当社株式に係る議決

権の数 228,576 個を加算し、平成 26 年８月５日から平成 26 年８月 18 日までに売

却した 100,394 個減算し算出した総株主の議決権の数 1,424,247 個を基準に算出

し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ３．大株主順位は、平成 26 年３月 31 日時点の株主名簿を基準として、平成 26 年 7

月 31日付でＩＴＪ株式会社より関東財務局長に提出された当社株式に係る大量保

有報告書の変更報告書 No.23 により同社の平成 26 年 7 月 25 日現在の当社株式の

保有数が 656,000 株とされていることを踏まえて記載しております。

４．今後の見通し

  Ｏａｋキャピタル株式会社が取得した本新株予約権及びその行使後の当社株式の保

有方針は純投資であり、当社の経営に介入する意思や支配株主となる意思がないこと

及び可能な限り市場動向に配慮しながら本新株予約権の行使により取得した当社株式

を売却していく旨の表明を受けております。

以上